responsabilidade do senhor Luciano Roik, CPF 041.363.509-02, Presidente da 

entidade no período. 

2. O conteúdo e a estruturação da prestação de contas foram definidos 

pela Instrução Normativa n.º 189/24 desta Corte. O orçamento total para o exercício, 

feitas as alterações legais nas dotações iniciais, foi de R$ 41.980.000,00 (quarenta e 

um milhões, novecentos e oitenta mil reais).  

3. As prestações de contas dos últimos exercícios apresentam o 

seguinte retrospecto2:  

1 Conforme classificação jurídica estabelecida na Instrução Normativa n.º 86/12 desta Corte, trata-se de “Entidade da